

**Dodatok č. 1 k zmluve o dielo**

číslo objednávateľa: ZM/2019/0022
číslo zhotoviteľa: ZOD 223/2018-CW

Oprava mosta ev.č.68-070.3 nad c.I/68 v križovatke Dargovských hrdinov, Košice

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**
Sídlo: Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Zápis v obch.reg.: Okresný súd Bratislava I, Oddiel Sa, Vložka č. 3518/B
Štatutárny orgán: Ing. Ján Ďurišin, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Ladislav Dudáš, PhD., podpredseda predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach finančných:
- vo veciach technických:

Technický dozor:

IČO: 35 919 001
DIČ: 202 193 7775
IČ DPH: SK 202 193 7775

Bankové spojenie:

číslo účtu:
(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **COLAS Slovakia, a.s.**
Sídlo: Priemyselná 6, 042 45 Košice
Zápis v obch.reg: Okresný súd Košice I., oddiel Sa, vložka č. 240/V
Štatutárny orgán: predstavenstvo spoločnosti
Cyril Claude Bernard Pinault – predseda predstavenstva
Ing. Milan Balážik, MBA – člen predstavenstva
Ing. Juraj Serva – člen predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach finančných:
- vo veciach technických

IČO: 31 651 402
DIČ: 2020492111
IČ DPH: SK2020492111

Bankové spojenie:

IBAN :
BIC/SWIFT :

Tel. :

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.1.2019 Zmluvu o dielo „**Oprava mosta ev.č.68-070.3 nad c.II/68 v križovatke Dargovských hrdinov, Košice**“ číslo objednávateľa: ZM/2019/0022 (ďalej len „zmluva“), v zmysle ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo v súlade so súťažnými podkladmi, zmluvou a technicko-kvalitatívnymi podmienkami a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi cenu za jeho vykonanie.

Zmluvné strany sa v súlade s bodom 14.4. čl. XIII (Záverečné ustanovenia) zmluvy dohodli z dôvodu zmeny vo výmerách uvedených v prílohe č.1 Dodatku č.1 – Výkaz výmer v zmysle bodov 1.3 a 3.2 zmluvy na základe skutočne vykonaných prác na diele (naviac a menej práce), v súlade so záznamami v stavebnom denníku na zmene a doplnení zmluvy v nasledovnom rozsahu:

Čl. I Predmet dodatku

1. V článku II (Čas plnenia) sa znenie bodu 2.1 nahrádza nasledujúcim znením:

„Zhotoviteľ sa zaväzuje, že uskutoční stavebné práce v súlade s harmonogramom prác a to najneskôr **do 18 týždňov odo dňa začatia realizácie prác**. Zhotoviteľ je povinný písomne ohlásiť ukončenie stavebných prác objednávateľovi najneskôr do 2 dní od ich ukončenia“

2. V článku III (Cena za vykonanie diela) sa znenie bodu 3.1 nahrádza nasledujúcim znením:

„Cena za vykonanie diela vrátane zmien vo výmerách, ktoré sú náležité nevyhnutné na riadne dokončenie a odovzdanie diela a ktoré majú preukázateľný vplyv na dielo v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní:

Cena dohodnutá v ZoD bez DPH: 498.502,77 €

Naviac práce z titulu zmeny výmer bez DPH: 3.285,51 €

Celková cena bez DPH: 501.788,28 €

DPH 20 %: 100.357,66 €

Celková cena diela s DPH: 602.145,94 €

Celková cena slovom: šesťstodvatisícstoštyridsaťpäť eur a 94/100 s DPH.“

3. Príloha č. 1 tohto dodatku „Ocenený výkaz výmer“ v plnom rozsahu nahrádza prílohu č. 1 zmluvy.

Čl. II Záverečné ustanovenia dodatku

1. Ostatné práva a povinnosti zmluvných strán týmto dodatkom neupravené zostávajú nezmenené.
2. Tento dodatok je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží tri (3) rovnopisy a zhotoviteľ obdrží dva (2) rovnopisy.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú podpismi na to oprávnení zástupcovia zmluvných strán.

4. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

5. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku je príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Bratislave dňa **14. NOV. 2019**

V Košiciach dňa **05. NOV. 2019**

.....
Ing. Ján Ďurišin
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

.....
Cyril Pinaut
predseda predstavenstva

.....
Ing. Ladislav Dudáš, PhD.
podpredseda predstavenstva

.....
Ing. Milan Balážik, MBA
člen predstavenstva

Rozpočet naviac menej práce

Stavba: Oprava mosta ev.č.68-070.3 nad c. I/68 v križovatke Dargovských hrdinov,Košice

COLAS

SLOVAKIA

Ref./Ref.	Task Order / Číslo položky	Designation / Opis prác	Unit/Jednotka	Contract / Zmluva		Menej práce		Naviac práce	
				Price unit / Jed.cena	Quantity /Množstvo	Amount / Cena	Quantity /Množstvo	Amount / Cena	Quantity /Množstvo
1	00000106	Dokumentácia na vykonanie prác	sub	13 344,16	1,00	13 344,16 €		- €	
2	00000107	Dokumentácia skutočného realizovania stavby	sub	7 922,77	1,00	7 922,77 €		- €	
3	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vyburaných hmôt a sutí	T	6,38	467,03	2 979,65 €		- €	137,81 €
4	00010403	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy	M3	5,10	289,79	1 477,93 €		- €	
5	00020801	Geodetické zabezpečenie	M2	0,42	3000,00	1 260,00 €		- €	
6	05010205	Búranie konštrukcií muriva, priečok, pilierov prekladov železobetónových	M3	88,30	93,69	8 272,83 €		- €	
7	05010405	Búranie konštrukcií trámov, nosníkov, prievalkov, konzolových prvkov železobetónových	M3	189,37	52,03	9 852,92 €		- €	
8	05010605	Búranie konštrukcií, prisekanie a osekávanie muriva, vysekávanie výklenkov rýh a kapiess v murive železobetónovom	M3	343,04	2,11	723,81 €		- €	3 018,75 €
9	05020131	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - izolácie povlakovej	M2	1,44	656,98	946,05 €		- €	
10	05020907	Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov kovových	KS	690,45	5,00	3 452,25 €		- €	
11	05030162	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	M2	3,57	60,19	214,88 €		- €	
12	05030261	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého	M2	4,59	103,32	474,24 €		- €	
13	05030262	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bitúmenových	M2	3,65	318,93	1 164,09 €		- €	
14	05030264	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného	M2	2,36	318,93	752,67 €		- €	
15	05030304	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, obrubníkov a krajníkov betónových	M	2,87	174,20	499,95 €		- €	
16	05030407	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, optení kovových	M	15,01	283,10	4 249,33 €		- €	
17	05030507	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, kovových	KS	9,28	3,00	27,84 €		- €	
18	05080200	Doprava vyburaných hmôt vodorovná	T	5,97	1071,18	6 394,94 €		- €	128,95 €

19	05090204	Doplňujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakovým vodným lúčom betónových	M2	6,73	494,96	3 331,08 €	- €	- €
20	05090205	Doplňujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakovým vodným lúčom železobetónových	M2	6,87	4229,50	29 056,67 €	- €	- €
21	05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	M2	3,00	2089,40	6 288,20 €	- €	- €
22	05090405	Doplňujúce práce, diamantové rezanie betónovej konštrukcie	M	14,06	161,15	2 265,77 €	- €	- €
23	05090462	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	M	2,23	351,15	783,06 €	- €	- €
24	05090500	Jadrové vŕtanie	M	101,84	40,04	4 077,67 €	- €	- €
25	05090605	Úprava betónového povrchu mechanická	M2	1,17	3021,98	3 535,72 €	- €	- €
26	01010001	Pripravné práce, všeobecné vypratanie zastavaných uzemí	M2	0,87	830,30	722,36 €	- €	- €
27	01010104	Pripravné práce, odstránenie porastov mačiny	M2	1,53	140,70	215,27 €	- €	- €
28	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	M3	7,75	25,94	201,04 €	- €	- €
29	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	M2	1,44	118,70	170,93 €	- €	- €
30	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnikla hydrosevom	M2	1,19	118,70	141,25 €	- €	- €
31	01030101	Hlbéné vykopávky jám zapázaných	M3	7,66	86,00	658,76 €	- €	- €
32	01030102	Hlbéné vykopávky jám nezapažaných	M3	15,31	41,09	629,09 €	- €	- €
33	01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	M3	21,61	18,66	403,24 €	- €	- €
34	01040402	Konštrukcie z hornín - zášypy so zhutnením	M3	19,42	11,22	217,89 €	- €	- €
35	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	M3	7,75	97,21	753,38 €	- €	- €
36	01070104	Paženie, resp. zaistenie výrubu v podzemí vykropávkou medzi záporami	M2	480,79	10,40	5 000,22 €	- €	- €
37	02020175	Vrty pre kotvenie, injekcia, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr. hominy V	M	31,66	306,08	9 690,49 €	- €	- €
38	11010301	Základy, dosky z betónu prostého	M3	70,93	14,98	1 062,53 €	- €	- €
39	11050202	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory z betónu železového	M3	129,33	14,95	1 933,48 €	- €	- €
40	11050212	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory, debnenie z dielcov	M2	31,78	82,12	2 609,77 €	- €	- €
41	11050221	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory, výstuž z betónárskej ocele	T	1 266,44	1,21	1 532,39 €	- €	- €
42	11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového	M3	104,17	54,35	5 661,64 €	- €	- €
43	11050612	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie z dielcov	M2	182,50	210,35	38 388,88 €	- €	- €
44	11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betónárskej ocele	T	1 269,21	8,22	10 432,91 €	- €	- €
45	11080102	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky z betónu železového	M3	81,49	33,15	2 701,39 €	- €	- €
46	11080111	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky, debnenie tradičné	M2	22,88	19,73	451,42 €	- €	- €

47	11080121	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky, výstuž z betónárskej ocele	T	1 241,46	3,37	4 183,72 €	- €	- €
48	11080202	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, klenby z betónu, železového	M3	115,24	62,77	7 233,61 €	- €	- €
49	11080211	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, klenby, debnenie tradičné	M2	47,28	18,43	871,37 €	- €	- €
50	11080221	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, klenby, výstuž z betónárskej ocele	T	1 204,74	5,09	6 132,13 €	- €	- €
51	21200116	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, výplň za oporami a protimrazové kliny zo štrkopiesku	M3	37,57	85,86	3 225,76 €	- €	- €
52	21200541	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, podporný prah, plastbetón	M3	703,91	13,08	9 207,14 €	- €	- €
53	21200542	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, drenážny plastbetón	M3	2 368,65	0,47	1 113,27 €	- €	- €
54	21250106	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá ocelové	M	325,44	232,00	75 502,08 €	- €	- €
55	21250206	Dopĺňajúce konštrukcie, zábradlia ocelové	M	172,29	22,75	3 919,60 €	- €	- €
56	21250320	Dopĺňajúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovače	KS	723,49	7,00	5 064,43 €	- €	- €
57	21250321	Dopĺňajúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovače potrubie	M	143,98	63,60	9 157,13 €	- €	- €
58	21250422	Dopĺňajúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, výplň dilatčných škár	M2	7,34	0,56	4,11 €	- €	- €
59	21250424	Dopĺňajúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár	M	7,17	74,00	530,58 €	- €	- €
60	21250426	Dopĺňajúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, mostné závery povrchové posun	M	702,24	21,40	15 027,94 €	- €	- €
61	21250906	Dopĺňajúce konštrukcie, drobné zariadenia ocelové	KS	28,88	131,00	3 783,28 €	- €	- €
62	27031170	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty armatúrne	KS	625,35	1,00	625,35 €	- €	- €
63	27031176	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky	KS	207,77	5,00	1 038,85 €	- €	- €
64	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	M2	3,01	147,16	442,95 €	- €	- €
65	61010105	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami	M2	3,59	138,60	497,57 €	- €	- €
66	61010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostovíek pásmi	M2	10,01	768,27	7 690,38 €	- €	- €
67	11250701	Dopĺňajúce konštrukcie, vtokové nádrčky, z betónu prostého	M3	278,55	0,63	175,49 €	- €	- €
68	11250711	Dopĺňajúce konštrukcie, vtokové nádrčky, debnenie tradičné	M2	44,77	5,68	254,29 €	- €	- €
69	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodra	M3	46,56	63,79	2 970,06 €	- €	- €
70	22020210	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miešacieho centra cementom	M3	140,38	63,79	8 954,84 €	- €	- €
71	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery posypy infiltráčny postrek	M2	0,64	318,93	204,12 €	- €	- €
72	21250106	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá ocelové	M	82,95	77,30	6 412,04 €	- €	- €
73	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery posypy spojovací postrek	M2	0,46	2298,80	1 057,45 €	- €	- €

74	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	M3	213,59	106,16	22 674,71 €	- €	- €
75	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec masťový	M3	289,34	52,90	15 306,09 €	- €	- €
76	22040751	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škár asfaltovou zálievkou	M	7,66	193,85	1 484,89 €	- €	- €
77	22040752	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škár elastickou zálievkou	M	10,21	526,65	5 377,10 €	- €	- €
78	22250464	Dopĺňajúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky	KS	19,78	30,00	593,40 €	- €	- €
79	22250465	Dopĺňajúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nástavce na zvodidlá	KS	17,23	4,00	68,92 €	- €	- €
80	22250671	Dopĺňajúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený rozmer	KS	57,43	3,00	172,29 €	- €	- €
81	22250674	Dopĺňajúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, stĺpiky	KS	19,14	3,00	57,42 €	- €	- €
82	22250980	Dopĺňajúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	M	16,92	58,00	981,36 €	- €	- €
83	22250981	Dopĺňajúce konštrukcie, obrubníky záhonové	M	14,97	8,00	119,76 €	- €	- €
84	22251161	Dopĺňajúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	M	49,82	8,30	413,51 €	- €	- €
85	11090202	Schodiskové konštrukcie, stupne z betónu železového	M3	369,99	7,25	2 682,43 €	- €	- €
86	11090211	Schodiskové konštrukcie, stupne, debnenie tradičné	M2	43,03	16,40	705,69 €	- €	- €
87	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	M3	135,55	0,87	117,93 €	- €	- €
88	31200101	Podkladné konštrukcie pod dlažbu, širkopiesok	M3	97,89	4,25	416,03 €	- €	- €
89	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	M2	45,87	8,70	399,07 €	- €	- €
90	03010101	Lešenie radové, ľahké pracovné (do 1,5 kPa), s podlahami	HOD	5,62	504,00	2 832,48 €	- €	- €
91	03050413	Ochranné konštrukcie, záchytná sieť z umelých vlákien	M2	3,47	453,60	1 573,99 €	- €	- €
92	02010102	Zlepšovacie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo trativodov lomovým kameňom	M3	58,26	1,77	103,12 €	- €	- €
93	02010201	Zlepšovacie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva	M3	65,85	1,62	106,68 €	- €	- €

94	13071513	Vonkajšie povrchy podhládov, reprofilácia podhládov maltou sanačnou	M2	31,15	593,26	18 480,05 €	- €	- €
95	13091513	Vonkajšie povrchy sien, reprofilácia zvislých a šikmých plôch maltou sanačnou	M2	27,08	1025,81	27 778,93 €	- €	- €
96	84010807	Náter omietok a betónových povrchov, farba epoxidová	M2	9,38	673,31	6 315,65 €	- €	- €
97	84010810	Náter omietok a betónových povrchov, impregnačný polyuretánový náter	M2	9,51	19,40	184,49 €	- €	- €
98	84010815	Náter omietok a betónových povrchov, farba riediteľná vodou (akrylátová)	M2	6,65	1584,58	10 537,46 €	- €	- €
99	84010816	Náter omietok a betónových povrchov, impregnačný cementový náter	M2	4,45	653,91	2 909,90 €	- €	- €
100	84010817	Náter omietok a betónových povrchov, hydrofóbny náter	M2	9,51	412,52	3 923,07 €	- €	- €
101						- €	- €	- €

TOTAL without VAT / SPOLU bez DPH	498 502,77 €	- €	3 285,51 €
SPOLU ZoD + Menej práce + navyiac práce			501 788,28 €